

财通证券资产管理有限公司  
财通证券月月福集合资产管理计划  
季度资产管理报告  
(2017 年二季度)

计划管理人：财通证券资产管理有限公司

计划托管人：中国工商银行股份有限公司上海市分行

报告期间：2017 年 4 月 1 日-2017 年 6 月 30 日

## 重要提示

本报告由集合资产管理计划管理人财通证券资产管理有限公司依据《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》及其他有关规定制作。

财通证券月月福集合资产管理计划（以下简称“本集合计划”或“集合计划”）于 2013 年 5 月 20 日成立，并向中国证券业协会及中国证监会浙江监管局备案，但中国证券业协会及中国证监会浙江监管局对本集合计划做出的任何决定，均不表明其对本集合计划的价值和收益做出实质性判断或保证，也不表明客户参与本集合计划没有风险。

托管人已对本报告中的财务指标、净值表现、财务会计报表、投资组合报告等数据进行了复核。本报告未经审计。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

本报告涉及《财通证券月月福集合资产管理计划资产管理合同》（以下简称《管理合同》）及《财通证券月月福集合资产管理计划说明书》（以下简称《说明书》）的相关内容若与《管理合同》及《说明书》中的相关内容不一致，以最新的《管理合同》及《说明书》为准。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告期起止时间：2017 年 4 月 1 日-2017 年 6 月 30 日

## 一、集合计划简介

### (一) 基本资料

名称：财通证券月月福集合资产管理计划

类型：集合资产管理计划

成立日：2013 年 05 月 20 日

成立份额：498,268,346.51 份

存续期：不设固定管理期限

管理人：财通证券资产管理有限公司

托管人：中国工商银行股份有限公司上海市分行

注册登记机构：中国证券登记结算有限责任公司

### (二) 集合计划管理人

名称：财通证券资产管理有限公司

注册地址：浙江省杭州市上城区白云路 26 号 143 室

办公地址：浙江省杭州市四宜路22号

法定代表人：马晓立

公司网址：[www.ctzg.com](http://www.ctzg.com)

### (三) 集合计划托管人

名称：中国工商银行股份有限公司上海市分行

注册地址：上海市浦东大道 9 号

法定代表人：成善栋

联系人： 成善栋

联系电话： 021-58885888

## 二、主要财务指标和集合资产管理计划净值表现

### (一) 主要财务指标:

单位: 元

	主要财务指标	2017 年 06 月 30 日
1	期末单位集合计划资产净值	1.0000
2	期末集合计划资产净值	7,207,227,541.57
3	本期集合计划利润	86680122.6

### (二) 收益分配情况

集合计划成立以来, 本集合计划收益分配具体分红收益情况详见管理人网站。

## 三、集合计划管理人报告

### (一) 业绩表现

截止到 2017 年 06 月 30 日, 集合计划单位资产净值为 1.0000 元。

### (二) 投资主办简介

常娜娜, 固定收益部总经理兼投资经理, 南开大学经济学硕士, 9 年证券公司固定收益投资交易相关的从业经历, 曾任渤海证券固定收益总部投资经理助理; 2013 年 4 月加入财通证券, 任固定收益类产品投资经理, 目前管理财通资管固收集合产品的投资运作。

陈希希, 固定收益部投资经理, 华东理工大学金融学学士。2012 年 10 月加入财通证券, 目前负责财通资管固收集合产品的投资运作。

### (三) 投资主办工作报告

二季度宏观经济数据表现偏弱，受房地产调控政策加码，最新的投资和开工数据均出现边际下滑，给下半年经济增长带来不确定性。物价方面，目前 CPI 处于低位，整体通胀压力不大。5 月 CPI 同比上涨 1.5%，较上月上升 30bp，主要受医疗保健、教育服务、居住和交通等非食品项上升影响；PPI 同比上涨 5.5%，增速连续 3 个月下降，5 月 PPI 环比下降 0.3%。5 月中国制造业 PMI 为 51.2%，与上月持平。进出口方面，5 月进口增速小幅回升，同比 14.8%，大宗商品中，多数产品进口量同比回升；出口同比 8.7%，略有回升；贸易顺差 2816 亿元。固定资产投资方面，5 月固定资产投资同比增速 7.8%，较上月下滑 0.3 个百分点，其中基建和房地产开发投资大幅回落，未来投资仍面临下行压力。金融数据方面，5 月新增社融 1.06 万亿，同比增长 3855 亿元，结构上，表外转向表内，债券、非标转向信贷趋势明显；M2 同比增速 9.6%，创近两年新低，存款增速下降，同业、资管、表外业务扩张均有放缓，金融去杠杆初显成效。二季度基本面走弱基本符合预期，下行趋势或将延续，债市风险主要来自于金融去杠杆持续推进、同业业务扩张受挫、负债成本上升压力仍存所导致的市场流动性波动。平稳跨季后，仍需关注市场变化，顺应市场调整策略。

海外因素来看，近期全球经济略有改善，主要欧元区表现较好，美国经济数据短期不及预期，出现小波动。年初以来，美债呈震荡下行状态，国内外债券收益率走势出现背离，主因 2016 年 10 月底以来我国出台的一系列监管措施，10 年国债收益率从 3 月初的 3.325% 震荡走升到 6 月底的 3.548%，期限利差有所收窄。

信用债方面，仍以城投债作为组合的配置重点。当下可选的优质品种主要有融资平台旧有债务（尤其是已被纳入政府性债务或政府或有债务的）和募集资金用途为棚户区改造、地下管廊建设等公益性项目的城投债。行业方面，医疗制造、食品加工、汽车制造业等行业景气度较高；强周期行业中，有色金属、钢铁、煤炭产销量均在弱回升趋势，但未来调整压力仍较大，仅行业龙头企业相对有投资价值。加之近期山东民企风险暴露及违约事项，市场投资风险偏好有所下降。后续随着大规模债券陆续到期、债券市场融资放缓，部分企业再融资压力攀升，预计信用事件仍将持续暴露。甄别个券、防范风险仍然是各家机构的工作重点。

产品投资策略方面，目前以配置城投债、城投担保债为主，适当维持一定杠杆。未来我们仍会计划进一步配置较为稀缺的城投品种，及部分期限适中收益较高的非公开公司债，在保证组合稳定健康的前提下积极贡献收益。此外，也会关注低评级债券中的错杀机会，以增强票息收入。杠杆方面，在货币当局积极去杠杆防风险的政策背景下，将适度控制杠杆。最后也将对利率品种和转债品种进行一些波段操作，同时加大可交换债、项目收益债、ABS 等创新资产的研究，争取为组合贡献一定的超额收益。

#### （四）内部性声明

##### 1. 集合计划运作合规性声明

本报告期内，集合计划管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《管理办法》、《实施细则》及其他法律法规的规定，本着诚实

信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本集合计划资产，在严格控制风险的基础上，为集合计划持有人谋求最大利益。本报告期内，本集合计划运作合法合规，无损害集合计划持有人利益的行为，本集合计划的投资管理符合有关法规的规定。

## 2. 风险控制报告

本报告期内，集合计划管理人通过设立独立的风险控制部门，对集合理财业务进行事前审核、事中监控，日常对集合资产管理业务的重大事项进行风险评估，并提出风险控制措施。风险管理部还对业务授权、投资交易的执行情况进行监控，控制业务运作过程中存在的风险。本次风险控制报告综合了集合计划管理人全面自查和风险管理部日常监控、重点检查的结果。

我们认为，在本报告期内，本集合计划管理人对集合计划的管理始终都能按照有关法律法规、公司相关制度和《管理合同》及《说明书》的要求进行。本集合计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易的情况；本集合计划持有的证券符合规定的比例要求；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

## 四、集合计划财务报表

### (一) 资产负债表

日期：2017 年 06 月 30 日

单位：

元



资产	期末余额	负债与持有人权益	期末余额
<b>资 产:</b>		<b>负 债:</b>	
银行存款	20,551,666.41	短期借款	0.00
结算备付金	19,623,044.62	交易性金融负债	0.00
存出保证金	307,660.42	衍生金融负债	0.00
交易性金融资产	7,229,884,909.28	卖出回购金融资产款	878,700,243.70
其中: 股票投资	0.00	应付证券清算款	0.00
债券投资	6,453,753,750.10	应付赎回款	0.00
基金投资	620,338,662.53	应付管理人报酬	112,188,117.40
权证投资	0.00	应付托管费	1,181,954.70
资产支持证券投资	155,792,496.65	应付销售服务费	0.00
衍生金融工具	0.00	应付交易费用	107,286.34
买入返售金融资产	715,272,645.01	应交税费	0.00
应收证券清算款	6,228,113.15	应付利息	126,972.33
应收利息	219,194,777.12	应付利润	18,344,461.77
应收股利	6,845,504.96	其他负债	31,943.16
应收申购款	0.00	<b>负债合计</b>	<b>1,010,680,979.40</b>
其他资产	200.00		
		<b>所有者权益:</b>	
		实收基金	7,207,227,541.57
		未分配利润	0.00
		所有者权益合计	7,207,227,541.57
<b>资产合计</b>	<b>8,217,908,520.97</b>	<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>8,217,908,520.97</b>

## (二) 损益表

日期: 2017 年 4 月 1 日-2017 年 6 月 30 日

单位: 元

项目	本期数	本年累计数
一、收入	106,448,706.37	211119032.2
1、利息收入	99463869.4	193480586.86
其中: 存款利息收入	164974.68	371867.76
债券利息收入	97211949.52	189788050.53
资产支持证券利息收入	1,733,268.95	2,319,825.40
买入返售证券收入	353,676.25	1,000,843.17
2、投资收益	6984836.97	17638445.34
其中: 股票投资收益	0.00	-615943.87
债券投资收益	575021.75	11253238.36
基金投资收益	-117,476.50	-115625.29
权证投资收益	0.00	0.00

资产支持证券投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	0.00	0.00
股利收益	6,527,291.72	7116776.14
个股期权	0.00	0.00
3、公允价值变动收益	0.00	0.00
4、其他收入	0	0
二、费用	19768583.77	37468863.98
1、管理人报酬	10,408,555.96	19,596,858.29
2、托管费	1,734,759.32	3,266,143.18
3、销售服务费	0.00	0.00
4、交易费用	0	21,992
5、利息支出	7,435,878.19	14,362,982.11
其中：卖出回购金融资产支出	7,435,878.19	14,362,982.11
6、其他费用	189,390.30	220888.4
三、利润总和	86680122.6	173,650,168.22

### (三) 所有者权益 (净值) 变动表

日期: 2017 年 4 月 1 日-2017 年 6 月 30 日

单位: 元

项目	本期金额		
	实收基金	未分配利润	所有者权益
一、期初所有者权益 (基金净值)	6,712,477,068.58	0.00	6,712,477,068.58
二、本期经营活动产生的基金净值变动数	0.00	86,679,464.77	86,679,464.77

(本期净利润)			
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数 (减少以“-”号填列)	494,750,472.99	0.00	494,750,472.99
其中:			
1. 基金申购款	6,532,060,022.72	0.00	6,532,060,022.72
2. 基金赎回款	-6,037,309,549.73	0.00	-6,037,309,549.73
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动数	0.00	-86,679,464.77	-86,679,464.77
五、期末所有	7,207,227,541.57	0.00	7,207,227,541.57

者权益 (基金净值)			
---------------	--	--	--

## 五、集合计划投资组合报告

### (一) 资产组合情况

日期: 2017 年 06 月 30 日

单位:

元

项目	期末市值	占期末总资产比例
银行存款	20,551,666.41	0.25%
清算备付金	19,623,044.62	0.24%
存出保证金	307,660.42	0.00%
股票投资	0	0
债券投资	6,453,753,750.10	78.53%
资产支持证券投资	155,792,496.65	1.90%
基金投资	620,338,662.53	7.55%
理财产品投资	0	0
买入返售金融资产	715,272,645.01	8.70%
应收股利	6,845,504.96	0.08%
应收利息	219,194,777.12	2.67%
其他应收款	200.00	0.00%
证券清算款	6,228,113.15	0.08%
资产合计	8,217,908,520.97	100%

注: 由于四舍五入的原因, 期末市值占期末总资产比例的分项之和与合计可能有尾差。

### (二) 报告期末按市值占集合计划资产净值比例大小排序的前十名证券 明细

证券代码	证券名称	数量	市值	市值占净值比
------	------	----	----	--------

003480	财通资管鑫管家货币 B	600,000,000.00	600,000,000.00	8.33%
117038	16 赛纳 02	2,000,000.00	200,000,000.00	2.78%
SP2230	16 遵道桥 01	2,000,000.00	200,000,000.00	2.78%
111791616	17 东莞农村商业银行 CD012	2,000,000.00	194,425,742.66	2.70%
1689334	16 工元 4A2	1,900,000.00	155,792,496.65	2.16%
117035	16 东莞 EB	1,500,000.00	150,045,512.63	2.08%
1524007	15 匀棚改项目债	1,300,000.00	133,471,928.78	1.85%
1580138	15 沈阳经济债	1,200,000.00	127,582,565.01	1.77%
1580214	15 江油债	1,000,000.00	105,989,046.39	1.47%
135707	16 九华 02	1,000,000.00	102,434,845.28	1.42%

## 六、集合计划份额变动情况

期初总份额	本期参与份额	本期退出份额	期末总份额
6,712,477,068.58	6,532,060,022.72	-6,037,309,549.73	7,207,227,541.57

## 七、重要事项揭示

(一) 本集合计划托管人在本报告期内没有发生涉及本集合计划托管业务的诉讼事项, 本集合计划持仓的面值 1300 万元债券由于发行人资金链问题及担保函纠纷未正常偿付, 目前管理人正推进诉讼追讨事项, 预计实际损失较小, 不影响集合计划正常运作。

(二) 本集合计划的管理人、托管人涉及托管业务机构及其高级管理人员没有受到任何处罚。

(三) 未例明事项见公司网站公告。

## 八、备查文件目录

### (一) 本集合计划备查文件目录

1. 《财通证券月月福集合资产管理计划说明书》
2. 《财通证券月月福集合资产管理计划合同》
3. 《财通证券月月福集合资产管理计划托管协议》
4. 《财通证券月月福集合资产管理计划验资报告》
5. 管理人业务资格批件、营业执照

### (二) 查阅方式

财通证券资管网址：[www.ctzg.com](http://www.ctzg.com)

客服电话：95336

投资者对本报告如有任何疑问，可咨询管理人财通证券资产管理有限公司。

财通证券资产管理有限公司

二〇一七年七月十八日